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Iskristaller på busskur vid Hjalmar
Brantingsplatsen, Göteborg 2009-01-05

Nya tag…
The bottom is nådd – eller? Krisen biter tag i många verksamheter nu och vi
hör hur vissa av våra kunder måste friställa folk, dra ner på omkostnader i
största allmänhet och strama åt. Samtidigt hör vi att miljöteknikföretag
blomstrar. För vi slutar ju inte att sträva framåt, vi människor. Inte ens i kris…
WWF (Världsnaturfonden) meddelar idag att lågkonjunkturen är en chans för
klimatet. Kanske kan det komma bra tankar och idéer ur den här svackan, som
gör oss lite, lite klokare i de beslut vi fattar framöver. Vad fattar du för beslut
idag? Och imorgon?

Välkommen till ett nytt hållbart år och ett nytt e-brev med Ekocentrum!

Ur innehållet denna gång:
 ”Verksamhets-ledaren” av Christer Owe, som var i Beijing vecka 4
 Onsdagskvällar i februari
 Lärarträff 3 februari – ”vem fan bryr sig?”
 Textilseminarium 26 februari – ”hållbar textil”
 Vilka var här 2008? Besöksrapport från det gångna året
 Korta nyheter från utställare och samarbetspartners
 Så tycker våra kunder

Verksamhetsledaren 1/09:

Novotel Beijing Sanyuan 2009-01-22
Personalen i receptionen i detta nybyggda 20-våningars hotell är proffsig,
välklädd, och behärskar engelska. Före mig betjänas två kinesiska män i 25-års
åldern. De behöver hjälp med något - jag vet inte vad - man ser på kropps-
språket att de unga männen förväntar sig att frågan ska lösas.
Kaxigt, medvetet, utan att vara otrevliga, tar de receptionen i anspråk. Det rings
och skrivs papper. De unga männen är kungar. The customer is King. På ett
par minuter är allt löst och de ger sig av till synes nöjda.
Något håller på att ske med självbilden i Kina. Kanske är det OS, kanske är det
insikten om att den kunskap och de färdigheter många har erövrat också ger
framtida möjliga intäkter. Kanske är det precis den attitydförändring som
behövs för att genomsnittskinesen ska börja ifrågasätta, ställa krav vid inköp,
förändra värderingar och prioriteringar. I en hållbar riktning.
Jag fick en glimt av det nya, unga Kina. Hoppet står till kaxigheten.

Christer Owe

Psst! Glöm inte rösta på Sveriges miljömäktigaste person, i Miljöaktuellts
omröstning på nätet! Gå direkt till lista här. Där hittar du Anders Lund. Listan
är alfabetisk i förnamnsordning.
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Aktuellt på Ekocentrum

Onsdagskvällar i februari!
Alltid kl 18.00 (-19.30). Fritt inträde - om ej annat anges. Begränsat antal platser! Passa på att ta en fika
och titta på utställningen samtidigt. Onsdagskvällarna är ett kontinuerligt samarbete med
Studiefrämjandet. Referat från vissa av föredragen hittar du på vår hemsida. Ev ändringar står att läsa på
vår hemsida – kolla gärna där först! (Fotona kommer från föredragshållarnas eller arrangörernas hemsidor)

4/2 Ett arrangemang i samarbete med Ingenjörer för miljön (IfM)
Dags för elbilen?
Hur skall vi klara vårt behov av transporter? Att köra bil på vindkraft – är
det att åka på en blåsning? Per Ribbing, som kört elbil sedan 1996
berättar om sina erfarenheter, vad som finns och vad som är på gång.
Hans devis är ”Det bästa med elbilen är tåget.”
Per Ribbing, Ingenjörer för Miljön, är en välkänd debattör och
förespråkare för elbilar och vindkraft.

11/2 Ett arrangemang i samarbete med Göteborgs Miljövetenskapliga Centrum (GMV)
Båtbottnar, havstulpaner och miljövänlig marinfärg
Havstulpaner och annan påväxt på skrovet som gör båten trögkörd och
ökar bränsleförbrukningen är ett stort problem för både båtägarna och
miljön. För att skydda våra båt- och fartygsskrov behöver vi effektiva
medel. Men båtbottenfärger som skyddar mot påväxt innehåller ofta
ämnen som är skadliga för livet i havet. Under den här kvällen får du veta
mer om problematiken kring marin påväxt, om hur arter i havet påverkas
av giftiga båtbottenfärger samt hur forskare vid Chalmers och Göteborgs
universitet arbetar för att hitta miljövänliga lösningar som hindrar påväxt
på fartygsskrov.
Anna Lennquist, Zoologiska institutionen, Göteborgs universitet
Markus Andersson, Teknisk ytkemi, Chalmers

18/2 Ett arrangemang i samarbete med Passivhuscentrum
Myter om passivhus
Passivhus är ett känt begrepp. Det finns 10 000 passivhuslägenheter i
Tyskland. I Sverige finns det ca 800. Men det florerar en del myter. Det
täta passivhuset, blir det mögligt? Är det sant att det är eluppvärmt?
Kostar det mycket att bygga? Hans Eek, Passivhuscentrum, försöker
reda ut begreppen.

25/2 Ett arrangemang i samarbete med SNF, Naturskyddsföreningen
Vad gör vi åt klimatet?
Har vi blivit koldioxidmissbrukare? Vi riskerar att förstöra den planet vi
inte kan vara utan, den enda planet vi har att leva på. I stället för att bara
skissa på tekniska lösningar, bör vi fundera mera på åtgärder som höjer
vår livskvalitet, samtidigt som vi minskar vår stora miljöpåverkan.
Tomas Björnsson, Naturskyddsföreningens Nationella klimatnätverket
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Aktuell lärarträff i Göteborg den 3 februari:

Vem fan bryr sig?
– En bok om dig och mig och världen
3 februari 2009, kl 15.30 – 18.00 på Ekocentrum.
Lärarträff med föreläsning av Nanny-Maja Anderback, 20 år, författare till boken
”Vem fan bryr sig? - En bok om dig och mig och världen”.
Föreläsningen utgår från boken och handlar om konsumtion, globalisering och att
vi borde låta bli att känna oss så små och meningslösa som vi ofta gör. Nanny-
Maja tar ner de svåra, stora, viktiga frågorna och gör dem mer förståeliga,
intressantare att lära sig om och enklare att fundera över och handla efter.
Träffen vänder sig till lärare, rektorer och blivande lärare.
För frågor och anmälning, vänd dig till Lena Richard, lena.richard@ekocentrum.se

Ny nätverksträff den 18 februari:

Nätverksträff på tema kris och konsumtion
Den 18 februari samlas Ekocentrums nätverk för miljösamordnare igen. Förra gången var temat sanning och
kommunikation, den här gången tar i vi upp finanskris, lågkonjunktur och dess eventuella effekter på miljöarbete
och konsumtion, både ur ett nationellt/globalt perspektiv och ur ett konsumentperspektiv. Talare den här gången
blir professor Thomas Sterner från Handelshögskolan och Tobias Jansson, AD och fotograf på Camino
livsstilsmagasin. Vill du veta mer om nätverket för våra kunder? Hör av dig till helen.sylvan@ekocentrum.se eller
christian.akerstrom@ekocentrum.se!

Aktuellt seminarium den 26 februari:

Hållbar textil – en möjlighet!
Välkommen till en inspirerande dag om hållbar textil. Seminariet lyfter goda
exempel och ger ytterligare kunskap till er som har möjlighet att påverka
upphandling och produktion. Vi är många som kan vara med och påverka!
Målgrupp: Inköpare, inredningsarkitekter, leverantörer, textilproducenter
m fl.
För detaljerat program och mer information om avgift, anmälan etc, se
inbjudan här.

Stor bredd på kunderna under 2008

Våra kunder 2008
Nu har vi sammanställt vår besöksrapportering från förra året, och konstaterar att vi haft något fler besökare än
2007! Siffran stannade på 20.400. Det har varit mycket att göra på Ekocentrum… Något som inte syns i statistiken
är att vi i allt högre grad genomför projekt åt våra kunder, som t ex att ta fram utbildningsmaterial åt Svenska
Mässan och NCC Construction. Efterfrågan på Lärande för Hållbar Utveckling ökar, både i form av utbildning
och projekt. Se listan på våra kunder 2008 – där framgår det vilka spridning och bredd vi har på våra grupper!
Besökare 2008.
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Goda nyheter från Världsnaturfonden i WWF:

Grön ekonomi bromsar klimatförändringen snabbare och
billigare
En ny rapport från McKinsey visar att en övergång till en ”grön” global ekonomi inte bara kan skydda planeten
från de värsta effekterna av klimatförändringen – utan kan också ske både snabbare och till en överraskande rimlig
kostnad. Rapporten från McKinsey, Pathways to a Low Carbon Economy, visar att den globala uppvärmningen kan
hållas under den kritiska höjningen på 2 °C och att vi har alla förutsättningar att lyckas med detta. I undersök-
ningen anges detaljerat kostnaderna för att skära ned de skadliga koldioxidutsläppen, men samtidigt framkommer
det att vi måste agera omedelbart för att undvika de värsta följderna av klimatförändringen. Enligt Världsnaturfon-
den WWF, som har utvärderat rapporten, har världens ledare nu den information de behöver för att utforma en
global klimatöverenskommelse för både utvecklade länder och utvecklingsländer. I undersökningen, som är en av
de största och mest detaljerade i sitt slag, anges över 200 möjligheter, utspridda över 10 sektorer och 21 geogra-
fiska regioner, som kan minska de globala utsläppen av växthusgaser med cirka 40 procent under 1990 års nivåer
före år 2030. Källa: pressmeddelande från WWF 2009-01-27. Läs mer här.
Bild:WWF

Nytt från våra utställare - FordonsGas:

Rekordstort intresse för VW
Passat Ecofuel
När Volvo upphörde med sin V70 Bi-Fuel skapades ett
uppdämt behov som nu snart kan stillas med hjälp av
Volkswagen Passat TSI EcoFuel. Den nya miljöbilen
har orsakat ett rekordstort intresse - trots att
lanseringen inte startar förrän i mars har VW redan sålt
över 500 bilar! Källa: FordonsGas 2009-01-23 &
AutoMotorSport 2009-01-22.

Bild: VW
Nytt från våra utställare - FordonsGas:

Volvos julklapp till alla gasbilsvänner – alternative fuel vehicle
- Detta är ett genombrott! Sedan vi förlorade möjligheterna att erbjuda bi-fuelmodeller till våra miljöbilskunder för
något år sedan har vi jobbat intensivt för att finna en alternativ lösning så länge den internationella efterfrågan på
gasfordon inte är tillräckligt stor för att Volvo Personvagnar ska kunna återuppta fabrikstillverkning av gasfordon.
Efterkonvertering är den näst bästa lösningen, säger Volvo Personbilar Sveriges VD, Thomas Andersson. Läs mer.
Nytt från omvärlden:

Så klimatsmart är e-fakturan
E-fakturan skulle kunna kapa koldioxidutsläppen i
Sverige med 40.000 ton. Det är lika mycket som 13.000
bilar släpper ut varje år. Ändå går det trögt med
omställningen, skriver Dagens Nyheter med hänvisning
till en rapport från Vinnova Centre och Excellence for
Sutainable Communications, som är ett samarbete
mellan KTH och nio partners från industri och
samhälle. Källa: DagensNyheter och Naturvårdsverket
2008-12-18. Läs artikeln här.
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Nytt från våra utställare - Vägverket:

Miljöpris till svartlutsförgasning
Energitekniskt centrum, ETC, i Piteå och Chemrec har fått Vägverkets miljöpris 2008 för sitt arbete med
alternativa bränslen baserade på så kallad svartlut. Priset ska stimulera och öka intresset för miljöarbetet inom
vägtransportsektorn. Källa: Recyclingnet.
Nyheter från omvärlden:

Har Arktis redan passerat en ”tipping
point”?
Forskare har funnit de första obestridliga bevisen att de arktiska områdena
värms upp snabbare än resten av världen, åtminstone 10 år innan detta har
förutsetts ske, skriver den brittiska tidningen The Independent.
Den ökade avsmältningen av Arktis sommaris innebär att värme ackumuleras i
havet vilket lett till att lufttemperaturen i området är högre än vad som normalt
kan förväntas. Det framgår av en studie från forskare vid amerikanska
National Snow and Ice Data Centre (NSIDC) i Colorado. Fenomenet
förväntades inte märkas förrän om 10-15 år. Upptäckten ökar oron för att
Arktis redan passerat en så kallad ”tipping point” mot isfria somrar som
området inte kan återhämta sig från. Källa: Naturvårdsverket 2008-12-18.

Så tycker våra kunder
Det kom ett mail till Lena Richard och Karin Lindblad, efter deras utbildningar för stadsdelen Askim i Göteborg i
januari 2009:

Ärende: Tack…
......för bra utbildningar! Det pratas om utbildningarna i fikarummet. Jättepositivt!
Hälsningar,
Martina
Från Martina Cardemyr, Processledare Miljö, Göteborgs Stad Askim, Miljö & Samhälle

Fler och fler av våra utbildningar handlar om hållbar utveckling. Vi erbjuder även kurser i lärande för hållbar
utveckling, riktat till exempelvis lärare och andra pedagoger. Ge er personal en gemensam plattform av kunskap
för att arbeta vidare med hållbar utveckling – låt Ekocentrums pedagoger inspirera och motivera dem!

Vår hemsida www.ekocentrum.se innehåller aktuellt
kalendarium och information om våra utbildningar.
Ekocentrums e-brev utkommer 10 gånger per år, och tar
framför allt upp vad som händer på Ekocentrum och i vår
närhet. Om du inte vill ha vårt e-brev, skicka ett svarsmejl på
detta så tar vi bort dig från sändlistan. Tipsa oss gärna om du
känner någon som vill prenumerera!

Varma hälsningar,

Helen Sylvan

Bilder: Helen Sylvan om ej annat anges Viby by i Sigtuna 2008-12-28


